

PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
NOVEMBRO 2014 A OUTUBRO 2015 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO  
( 5º BIMESTRE )

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2015
	NOV/14	DEZ/14	JAN/15	FEV/15	MAR/15	ABR/15	MAI/15	JUN/15	JUL/15	AGO/15	SET/15	OUT/15		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	79.700.942,18	85.662.452,05	97.741.291,15	107.557.514,68	95.405.536,31	88.665.894,13	85.191.769,15	88.456.019,93	80.452.558,52	80.150.421,18	78.643.360,71	80.764.789,91	1.048.392.549,90	1.151.242.439,69
Receita Tributária	10.010.940,21	14.636.978,54	14.140.452,58	38.625.720,11	13.645.989,94	12.678.480,21	13.510.508,15	13.661.586,70	14.759.812,87	14.659.158,13	13.459.769,29	13.055.385,67	186.844.782,40	181.035.000,00
IPTU	454.581,76	2.071.542,45	3.256.414,27	24.589.593,36	2.376.523,96	2.160.938,74	2.064.957,43	2.223.767,91	2.544.956,89	2.371.585,12	2.149.109,28	1.896.965,69	48.160.936,86	42.000.000,00
ISS	6.042.972,30	6.458.806,49	6.767.548,19	5.192.222,37	5.480.889,74	6.540.818,34	7.145.990,98	7.575.585,11	7.165.428,87	6.822.940,22	7.638.445,34	6.876.764,42	79.708.412,37	79.800.000,00
ITBI	890.293,38	2.196.394,75	1.211.808,69	972.584,52	1.191.545,97	1.467.720,72	1.649.497,47	1.024.329,23	1.179.608,69	1.170.941,06	787.544,93	1.093.040,00	14.835.309,41	16.500.000,00
IRRF	2.003.527,66	2.921.536,08	1.808.281,91	1.529.571,75	2.775.097,79	1.706.783,05	1.835.712,11	1.969.365,40	2.904.169,52	2.519.805,37	1.942.747,99	2.368.821,48	26.285.420,11	25.900.000,00
Outras Receitas Tributárias	619.565,11	988.698,77	1.096.399,52	6.341.748,11	1.821.932,48	802.219,36	814.350,16	868.539,05	965.648,90	1.773.886,36	941.921,75	819.794,08	17.854.703,65	16.835.000,00
Receita de Contribuições	5.543.525,37	819.117,99	4.330.922,16	7.090.355,90	3.657.210,76	5.249.420,19	4.698.928,24	5.944.575,99	6.923.851,87	2.020.690,55	4.097.272,29	4.493.479,18	54.869.350,49	27.830.000,00
Receita Patrimonial	(10.544,54)	891.186,79	1.059.717,11	1.010.246,71	1.077.087,40	1.244.559,22	1.363.691,42	2.104.690,79	1.378.657,30	(697.200,71)	933.605,82	1.302.690,26	11.658.387,57	42.560.150,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	160,85	-	-	-	-	160,85	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	60.510.523,84	64.753.331,94	75.169.557,93	57.613.148,28	73.481.247,93	66.520.583,88	62.209.029,31	63.128.608,19	53.777.649,76	57.602.877,21	55.477.365,89	58.265.517,80	748.509.441,96	885.543.389,69
Cota-Parte do FPM	6.338.925,57	10.195.565,96	7.713.548,73	7.874.038,84	5.735.080,75	6.189.671,83	7.611.569,75	6.622.837,35	5.801.386,70	5.735.574,90	478.184,47	5.442.463,21	75.738.848,06	84.100.000,00
Cota-Parte do ICMS	27.459.039,84	30.007.155,67	28.297.387,72	22.574.647,00	29.549.327,90	23.441.281,21	24.720.014,44	27.666.104,62	23.713.886,84	25.001.972,57	26.913.746,53	25.432.397,12	314.776.961,46	334.600.000,00
Cota-Parte do IPVA	266.866,74	314.186,51	2.274.532,57	2.578.421,43	11.181.512,57	4.670.963,16	4.400.002,76	1.205.920,10	814.683,44	681.514,62	566.203,40	442.622,26	29.397.437,56	28.100.000,00
Cota-Parte do ITR	6.456,01	4.105,58	962,76	520,64	2.452,46	18.600,11	611,69	1.879,88	1.121,52	1.885,60	1.700,36	34.651,48	74.948,09	71.000,00
Transferências da LC 87/1996	60.012,66	120.025,32	-	-	-	237.447,48	59.361,87	59.361,87	59.361,87	59.361,87	59.361,87	59.361,87	773.656,68	709.900,00
Transferências da LC 61/1989	48.023,48	47.421,81	199.496,41	130.117,43	118.632,57	130.117,43	133.312,54	153.384,59	128.971,58	132.938,85	143.308,24	155.587,66	1.521.312,59	890.000,00
Transferência do FUNDEB	11.188.212,27	12.237.850,18	13.570.820,70	14.298.347,85	14.181.395,89	17.799.025,84	12.000.536,07	13.721.510,99	9.418.946,76	12.287.666,44	10.035.290,00	12.086.825,95	152.826.428,94	185.200.000,00
Outras Transferências Correntes	15.142.987,27	11.827.020,91	23.112.809,04	10.157.055,09	12.712.845,79	14.033.476,82	13.283.620,19	13.697.600,79	13.839.291,05	13.701.962,36	17.279.571,02	14.611.608,25	173.399.848,58	251.872.489,69
Outras Receitas Correntes	3.646.497,30	4.561.836,79	3.040.641,37	3.218.043,68	3.544.000,28	2.972.850,63	3.409.612,03	3.616.397,41	3.612.586,72	6.564.896,00	4.675.347,42	3.647.717,00	46.510.426,63	14.273.900,00
DEDUÇÕES (II)	9.390.622,29	5.853.488,97	9.779.861,05	10.189.225,57	10.020.609,36	9.331.494,93	9.137.782,76	9.184.047,74	9.956.471,20	4.981.492,62	8.018.710,91	8.141.515,40	103.985.322,80	81.300.000,00
Contrib. Plano Prev. Assist. Social Servidor	745.477,51	(1.109.656,53)	1.956.675,45	3.557.676,51	703.208,10	2.393.046,37	1.752.808,17	2.042.148,51	4.032.065,49	(1.341.157,05)	1.525.449,92	1.828.098,71	18.085.841,16	-
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	1.809.279,93	(528.002,55)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.281.277,38	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	6.835.864,85	7.491.148,05	7.823.185,60	6.631.549,06	9.317.401,26	6.938.448,56	7.384.974,59	7.141.899,23	5.924.405,71	6.322.649,67	6.493.260,99	6.313.416,69	84.618.204,26	81.300.000,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	70.310.319,89	79.808.963,08	87.961.430,10	97.368.289,11	85.384.926,95	79.334.399,20	76.053.986,39	79.271.972,19	70.496.087,32	75.168.928,56	70.624.649,80	72.623.274,51	944.407.227,10	1.069.942.439,69

FONTE: PSAL - SEFAZ

Elias Gomes da Silva  
Prefeito  
C.P.F: 051.742.104-63

Cláudio Carraly Araújo Menezes  
Controlador  
C.P.F: 822.138.954-49

Maria Mirtes Cordeiro Rodrigues  
Secretária Municipal da Fazenda e Planejamento  
C.P.F: 002.257.463-87

Juliana Rodrigues Cabral  
Contadora  
C.R.C.P.E: 021369/O-2